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27.—Valeur de la production de lait sur les fermes au Canada, 1942-1947, et par province. 
1946 et 1947 

(Milliers de dollars) 

NOTA.—Les chiffres des années 1921 à 1941 paraissent à la p. 19 du rapport Statistique de l'industrie 
laitière au Canada, 19Ç; ceux des années 1939 à 1941, à la p. 247 de V Annuaire de 1946. 

Province et année 

Entré dans la fabrication 

A 
la 

ferme 
la 

fabrique 

Autrement employé 

Ventes 
de lait 
fluide 

Consommé 
sur la 
ferme 

Donné 
aux 

animaux 

Production 
totale 
de lait 

î le du Prince-Edouard. 1946 
1947 

Nouvelle-Ecosse 1946 
1947 

Nouveau-Brunswick. .1946 
1947 

Québec 1946 
1947 

Ontario 1946 
1947 

Manitoba 1946 
1947 

Saskatchewan 1946 
1947 

Alberta 1946 
1947 

Colombie-Britannique: 1946 
1947 

Canada 1943 
1943 
1944 
1945 
1946 
1947 

197 
267 

1,075 
1,437 

1,910 
2,466 

3,132 
4,200 

3,176 
4,398 

2,171 
2,934 

5,440 
7,096 

3,552 
4,627 

35,285 
19 826 
19 770 
18,915 
21,306 
28,304 

1,823 
1,896 

3,462 
3,675 

3,302 
3,587 

50,226 
56,958 

62,101 
69,634 

11,056 
12,881 

14,490 
16,449 

13,013 
15,996 

3,934 
4,549 

134,861 
152 905 
165 400 
163,226 
163,407 
185,625 

538 
641 

4,404 
4,359 

2,447 
2,667 

36,967 
41,738 

47,184 
52,384 

5,341 
5,561 

4,770 
5,386 

7,334 
7,841 

9,639 
10,808 

72,714 
84,650 
98 109 

102,981 
118,624 
131,385 

543 
604 

1,100 

1,393 
1,488 

10,279 
11,414 

2,678 
2,993 

6,239 
6,891 

3,974 
4,595 

740 
905 

23 862 
27,046 
29 008 
30,680 
34,513 
38,393 

152 
171 

267 
294 

294 
321 

4,125 
4,652 

1,385 
1,565 

2,941 
3,332 

2,980 
3,450 

524 
655 

11 390 
12 432 
13,418 
14,153 
15,991 
18,209 

3,253 
3,579 

10,206 
10,865 

101,317 
115,068 

126,865 
142,482 

22,631 
25,934 

30,853 
36,509 

15,490 
17,796 

268 113 
296 819 
325,705 
329,954 
353,841 
401,916 

28.—Valeur de la production, valeur du lait à la fabrique et revenu de l'industrie 
laitière, 1942-1947, et par province, 1946 et 1947 

NOTA.—Les deux premières colonnes du tableau indiquent la valeur totale, c'est-à-dire de tout le lait 
produit. La troisième colonne donne le prix du lait livré au commerce du lait'fluide et du lait conditionné. 
La quatr ième donne le revenu de la vente du lait, du gras de beurre et du beurre de ferme. Les chiffres 
des années 1921 à 1941 paraissent à la p. 21 du rapport Statistique de Vindustrie laitière au Canada. 19^7; ceux 
des années 1939 à 1941, à la p. 248 de V Annuaire de 1946. 

Province et année 

Valeur 
totale 

des 
laitages 

Valeur 
fermière 

de la 
production 

de lait 

Valeur 
du lait 

livré aux 
fabriques 

Revenu 
découlant 
de l'in­
dustrie 
laitière 

Par cent livres de lait 

Valeur 
totale 

Valeur 
fer­

mière 

Valeur 
à la fa­
brique 

Produit 
des 

ventes 

î l e d u P . - É d o u a r d . . . , 1 9 4 6 
1947 

Nouvelle-Ecosse 1946 
1947 

Nouv.-Brunswick 1946 
1947 

Québec 1946 
1947 

Ontario 1946 
1947 

3,638 
4,570 

12,6 
14,7 

10,769 
13,200 

120,069 
153,651 

155,462 
196,105 

(Milliers de dollars) 

3,253 
3,579 

10,206 
10,865 

9,346 
10,529 

101,317 
115,068 

126,865 
142,482 

2,081 
2,623 

7,216 

5,125 
6,481 

78,288 
102,455 

124,192 

2,380 
2,573 

8,210 
8,662 

6,094 
6,878 

101,335 

109,760 
123,276 

2-15 
2-80 

2-83 
3-34 

2-39 
2-91 

2-53 
3-16 

2-72 
3-35 

207 
2-32 

2-13 
2-37 

2-22 
2-44 

1-69 
2-25 

1-94 
2-48 

2-00 
2-51 

1-92 
2-17 

2-38 
2-52 

2-17 
2-38 

245 
2-38 

2-26 
2-47 


